

## PIERWSZY DZIEŃ WIOSNY



W marcu w naszej szkole świętowaliśmy Dzień Wiosny. Z tej okazji uczniowie i nauczyciele przygotowali występy. Dzieci recytowały wiersze, tańczyły i śpiewały. Nauczyciele stworzyli zespół muzyczny i dali nam wspaniały koncert.

Zorganizowany był także konkurs taneczny i konkurs Mini Playback Show. Osoby, które sędziowały w konkursach, nie potrafiły wybrać najlepszej grupy tanecznej i najlepszych wokalistów, dlatego wszyscy występujący

uczniowie zostali nagrodzeni. Tego dnia wszyscy czuliśmy się zwycięzcami. Pomimo, że za oknem był śnieg, w szkole panowała miła atmosfera, wszyscy świetnie się bawili.

**Patrycja Sobolewska**

### Akcja Plecak

Podobnie jak w ubiegłym roku pani Irena Urbańska organizuje akcję Plecak. Uczestniczą w niej dzieci. Polega ona na przyniesieniu do szkoły różnych długopisów, kredek, ołówków - jednym słowem -

przyborów szkolnych. Potem

pani zbiera pieniądze, za które kupuje plecak i wkłada do niego wszystkie zebrane rzeczy. W ten sposób jakieś dziecko dostaje wyprawkę do szkoły.

**Wiktoria Treder**

# Tradycje wielkanocne

Święta Wielkanocne mają bogatą tradycję. Są niezwykle barwne, towarzyszy im wiele obrzędów. Po Wielkim Poście, kiedyś bardzo ściśle przestrzegany, ludzie z niecierpliwością czekali na odmianę. O wielu wielkanocnych obyczajach pamiętamy także dzisiaj. Dzięki nim świąteczne dni są bardziej radosne. Wielkanoc wieńczy okres Wielkiego Postu i poprzedzający ją Wielki Tydzień.

Jest czasem radości, którą symbolizuje w kościele biały kolor szat liturgicznych.

Z Wielkanocą wiążą się liczne religijne i ludowe obrzędy: święcenie pokarmów, pisanki, śmigus - dyngus.

W naszej szkole tuż przed Niedzielą Palmową kultywowaliśmy niektóre z tych obyczajów; przygotowaliśmy



palmy i nauczyliśmy się, jak pisać pisanki woskiem. Pomagały nam w tym panie, które specjalnie tego dnia przyjechały do naszej szkoły: pani Krystyna Poniewasz z Gościszewa oraz panie z Koła Gospodyń Wiejskich z Czernina-



Dorota Śliwińska i Danuta Gutowska. Serdecznie dziękujemy za fachowe rady i pomoc w rozwijaniu naszych młodych talentów.

**Kasia Jabłońska i Wiktoria Foksińska.**



## Wiosna

Wiosna. Ta pora roku kalendarzowo rozpoczyna się 21 marca. Wszyscy bardzo się cieszą tego dnia. Są różne sposoby żegnania zimy i witania wiosny. Niektórzy topią lub palą marzannę. W naszej szkole tej okazji zorganizowano konkurs taneczny oraz "Miniplayback show". W przywitaniu wiosny wzięła udział cała szkoła. W tym dniu na wszystkich twarzach pojawiły się uśmiechy, pomimo śniegu za oknami.

**Kasia Jabłońska i Wiktoria Foksińska**

## Spotkanie wolontariatu

"Idea wolontariatu" - to hasło towarzyszyło wolontariuszom w czasie spotkania 12.04.2013 r. Prowadziła je, Anna Janowicz. Były rozdawane różne podziękowania. Na końcu refleksjami dotyczącymi swojej pracy podzieliły się dwie wolontariuszki z Gdańska. Pani podziękowała za liczne przybycie wolontariuszy z różnych szkół. Było to pouczające spotkanie, z którego każdy wyciągnął jakiś wniosek

**Kamila Pastwa i Magda Wisniewska**

# Konkurs piosenki "Żyj z przyrodą w zgodzie"

24 kwietnia 2013r. w Szkole Podstawowej Nr 2 w Sztumie odbył się Powiatowy Konkurs Piosenki Przyrodniczej i Ekologicznej pod hasłem: "Żyj z przyrodą w zgodzie". Konkurs odbywał się w dwóch kategoriach wiekowych:



W kategorii klas starszych wystąpili uczniowie klasy V: Krzysztof Szulim i Szymon Zakrzewski. Chłopcy zaśpiewali piosenkę pt. Wciąż szukam miejsca i zdobyli także II miejsce. Obie prezentacje przygotowała Gabriela Spizewska.

**G.S.**

## Akcja "Pola nadziei"

Już po raz kolejny uczniowie naszej szkoły włączyli się do ogólnopolskiej akcji "Pola nadziei".

Wolontariusze pod opieką p. Ireny Urbańskiej 21 kwietnia przeprowadzili

zbiórkę pieniędzy przy kościele św. Józefa w Gościszewie. W ten sposób realizowali kolejny etap wsparcia Stowarzyszenia "Dar Serca" działającego w Sztumie.

**I.U.**

klasy 0-III oraz klasy IV - VI. Naszą szkołę w kategorii klas młodszych reprezentowały uczennice

klasy 0: Patrycja Foksińska oraz Diana Pypała. Dziewczynki wyśpiewały II miejsce piosenką "Ziemia- zielona wyspa".



# Zwiedzaliśmy miasto Kopernika

18 kwietnia 2013 roku grupa uczniów z naszej szkoły odwiedziła miasto, w którym urodził się Mikołaj Kopernik, czyli Toruń. Uczniowie zwiedzili Muzeum Kopernika, oglądali panoramę Torunia z wieży, podziwiali architekturę

tajnikami wypieku pierników. Każdy otrzymał swój piernik po upieczeniu na pamiątkę.

Odwiedziliśmy też współczesny, ulubiony lokal gastronomiczny McDonald's. Toruń zapamiętamy jako piękne polskie miasto związane z naszym wielkim astronomem Mikołajem Kopernikiem i piernikami, a przypominać nam będą o tym zakupione przez nas pamiątki i zdjęcia.

**K.M.**



## Wielka radość na basenie!!!

Uczniowie klasy III z ogromnym entuzjazmem uczestniczą w cotygodniowych wyjazdach na basen do Malborka.

Zabawa i zajęcia w wodzie pod okiem instruktorów nauki pływania sprawia im

wiele radości i satysfakcji. Zajęcia te rozpoczęły się 17 kwietnia i potrwać do końca roku szkolnego. Od września do grudnia uczniowie już klasy IV będą kontynuować te zajęcia.

**K.M.**

toruńskiej Starówki. Niezwykłą atrakcją dla dzieci było własnoręczne pieczenie pierników w starodawnej piernikarni pod

kierunkiem toruńskich mieszczan w przepięknych strojach. W bardzo ciekawy sposób zapoznawali oni uczniów z

